# EPTC电力技术协作平台

EPTC (2023) 194 号

# 关于开展电力行业变电站带电检测专业能力 评价考评员培训班的通知

#### 各有关单位:

为满足电力行业变电站带电检测相关从业人员人才发展及考核评价整体质量的提升,依据中电联团体标准《电力行业变电站带电检测人员培训考核规范(T/CEC 317-2020)》及《关于开展变电站带电检测人员培训指导教师申报的通知(人才培训(2023)77 号)》要求,EPTC 电力技术协作平台定于 2023 年 12 月中旬举办"电力行业变电站带电检测专业能力评价考评员培训班"工作,现将具体事项通知如下:

## 一、培训时间

报到时间: 12月11日(报到时请出示培训缴费截图)

培训时间: 2023年12月12日-14日

### 二、培训地点

上海市静安区高平路 811 号(维也纳酒店上海静安高平路店)。

## 三、培训内容

(一)《电力行业变电站带电检测人员培训考核规范》标准体系

#### 解读

课程内容:中电联团体标准《电力行业变电站带电检测人员培训考核规范》及电力行业变电站带电检测教培体系建设工作讲解。

- (二)电力行业变电站带电检测人员培训基地建设经验分享 课程内容:结合电力行业变电站带电检测考评工作实际与案例 开展主题交流。
  - (三)电力行业变电站带电检测人员考评、督导技巧分享 课程内容:主要介绍考评及督导流程、经验及相关注意事项。
  - (四) 电力行业人才发展服务平台及相关操作介绍

课程内容:讲解电力行业人才发展服务平台及其操作,便于后续线上考评工作的开展。

#### 四、报名条件

- (一)依据《关于开展变电站带电检测人员培训指导教师申报的通知(人才培训〔2023〕77号)》要求,完成申报并通过审核人员。
- (二)符合以下报名条件可填写申报表并盖章后(见附件), 扫码上传报名表及申报材料扫描件:
- 1. 具有相应或相关专业中级工及以上等级,或中级及以上专业技术资格,熟练掌握本专业知识和操作技能。
- 2. 熟悉国家有关政策法规、规章和电力行业有关规定,掌握相应或相关专业技能标准以及考评技术和方法。
- 3. 热爱评价工作,具有良好的职业道德和敬业精神,廉洁奉公, 办事公道,作风正派。

#### 五、培训费用

培训费:3000元/人(含培训费、资料费、耗材费、证书费,不含其他费用)。请参训人员在缴费截止时间前以对公汇款或个人网银转账形式完成培训缴费事宜,报到现场不设收费环节,汇款账户如下:

名 称:中能国研(北京)电力科学研究院

账 号: 0200 2095 0920 0061 213

开户行:中国工商银行中环广场支行

汇款时请注明:变电站带电检测考评员培训+姓名。

缴费截止时间: 2023年12月11日

培训发票:本次培训统一开具"非学历教育-培训费"发票,开票信息请扫描下方二维码填写:



### 六、其他事项

- (一)本次培训考核通过后,颁发考评员证书,取得"电力行业专业能力评价考评员证书"资质者,可参与督导员申报事宜,审核通过后,颁发督导员证书;
- (二)本次培训会务工作由 EPTC 电力技术协作平台主办,中能国研(北京)电力科学研究院承办;
- (三)培训期间,遵守培训纪律,不得出现迟到、早退、旷课等 行为:

(四)食宿统一安排,费用自理。

住宿费: 350 元/晚; 餐费: 80 元/餐(住宿费及餐费于酒店前台 缴费并开具发票)。

# 七、联系方式

联系人: 张鑫 15935484033 (微信同号)

附件: 电力行业专业能力评价考评员申报表



# 附件

# 电力行业专业能力评价考评员申报表

姓名		性别		出生年月	
工作单位	(请填写单位全称)		职 称		
政治面貌			现任职务		
申报模块	□电流检测 □光学	☆检测 □化	∠学检测 □♬	局部放电检测	
专业特长					
工作简历					
主要业绩					
通讯地址			邮政编码		
电子信箱			手	L	
推荐单位(盖章): 年月日					- 月 日

注:需将相关证明材料一并扫描或复印提交,包括任职证明、职称证明、获奖证书、主要业绩、发表文章目录等。

